
D.D.S.  n.  1828 
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
Servizio III AttuazioneProgrammi Nazionali e Comunitari - APQ

Il Dirigente del Servizio 

VISTO             lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI i DD.PP.RR.nn.635 e 637 del  30/08/1975,
VISTA     la L.R. n.80 del 01/08/1977;
VISTA la L.R. n.116/80;
VISTO il D.L.gs n.163/2006;
VISTO il D.Lgs  n. 118/2011 art.57;
VISTO il D.A. 80 del 11/09/2008;
VISTA la legge 136 del 13/08/2010;
VISTO             l'art.68 della L.R.n.21 del 12/08/2014 e s.m.i.;
VISTO il D.D.G. n. 504 del 26/02/2015 vistato dalla Ragioneria Centrale 14/04/15 al n.2  con il quale è 

stata  impegnata  per  l'esercizio finananziario  2015 la  somma di  €.  59.317,91 sul   cap.776016 del  
Bilancio della Regione Siciliana, per il pagamento in favore della ditta Impresal srl di Agrigento di € 
59.317,91 con sede legale in via Unità d'Italia n.122, in Agrigento P.I. 00764690848 quale  pagamento 
dovuto a titolo di  liquidazione della riserva 1/a come mancata contabilizzazione di lavori eseguiti,  
limitatamente  alle  sub riserve nn  da 10 a 15, 17 18 21 e 22, e   in esito alla procedura esecutiva  
giusta sentenza del tribunale civile di Palermo n. 3788/2014  Atti  di precetto. ;

VISTA          la nota prot n.27839 del 10/06/2015 con la quale l'Ufficio Legale e Contenzioso del Dipartimento  
comunica all'Unità 14 scrivente di provvedere  alla regolarizzazione  della  somma  ammontante  ad 

                           €59.317,91 quale quota residua  di propria competenza  sulla sorte capitale, a seguito di avvenuto 
pignoramento presso  terzi n.2015 -015022  Unicredit Spa- Cassa Regionale di Palermo a favore  
del creditore pignoratizio  Impresal srl di Agrigento  P.I. 00764690848 ,emettendo specifico titolo 
di spesa  secondo le modalità precisate dall'ufficio  Cassa Regionale di Palermo relativamente  al 
progetto  dei  lavori  “  Consolidamento e Restauro conservativo della Chiesa Madre  S.Oliva” in 
Raffadali  (AG)-  CIL:1999.IT.16.1.PO.011/2.01/9.3.14/0054,  codice  CIG:2892854AA1  -CUP: 
G67E01000030006;  

 VISTA                 la copia cartacea della fattura elettronica  emessa dalla Ditta Impresal S.r.l. CF:01785590843
                              relativamente alla somma dovuta di € 59.317,91 del 13/05/2015 ,assunta al protocollo generale del
                              Dipartimento con  protocollo n.28548 del 12/06/2015;   
ACCERTATA    la regolarità della documentazione prodotta, nota del tribunale civile di Palermo a firma del Giudice  

G.Rubino , prot. 5979 del 27/04/2015 e da  Unicredit Spa. prot.525 del 12/05/2015 ,   che comprova il  
diritto  del  creditore  a  seguito  del  riscontro  operato  sulla  regolarità  della  prestazione  e  sulla 
rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuiti;

ACCERTATO   che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi alla
                            legge, compresa quella  di natura fiscale;       
RITENUTO di dovere accreditare tale somma di €.59.317,91 in favore di Unicredit- S.P.A. - Cassa  Regionale 

di Palermo –"Versamento nella contabilità provvisoria -Atti di Pignoramento  in attesa di mandati 
numero cronologico del pignoramento( cron. 151382)"  , con mandato diretto sul cap 776016;

VISTO              D.D.G n.1544/2015 con cui il Dirigente Generale delega alla firma del Capo Servizio Programmi  
nazionali Comunitari -APQ i provvedimenti di liquidazione ai sensi del DL.vo 118/20011-art.57;

   VISTA               la L.R.10 del 07/05/2015 di approvazione del bilancio di previsione es.fin.2015 della Regione
                             Siciliana;



D E C R E T A

ARTICOLO 1)     Per quanto indicato nelle premesse si dichiara che la somma di €  €. 59.317,91 dovuta  alla Ditta 
Impresal Srl di Agrigento   CF:01785590843- P.I. 00764690848  per il riconoscimento di debito per i lavori sopradetti, 
a seguito di pignoramento della somma  verso terzi  sarà  pagata  ad Unicredit  spa  in quanto  esigibile e liquidabile  
nell'esercizio  finanziario  corrente,    presso   Cassa   Regionale  di  Palermo  –  "  Versamento  nella  contabilità 
provvisoria -Atti di Pignoramento  in attesa di mandati – numero cronologico del pignoramento( cron. 151382)"  ,  
con mandato diretto sul cap 776016. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito del Dipartimento BB.CC.ed I.S.  e trasmesso, per la registrazione alla 
Ragioneria Centrale del Dipartimento.

Palermo li  30/06/2015       

                                                     
                                                                                          F.to                    Il Dirigente del Servizio 
                                                                                                                    arch. Benedetta Cacicia

                                


	D.D.S. n. 1828
	Servizio III AttuazioneProgrammi Nazionali e Comunitari - APQ


